
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 80 DEL 28-04-2018

OGGETTO: Lavori urgenti di riparazione impianto pubblica
illuminazione Via del Molino , sostituzione lampade strade comunali e
Piazza Colandrea . Affidamento impresa Floridi Marzio .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Atteso che a seguito di richiesta diretta da parte del Vice Sindaco , per è stata interpellata
la ditta Floridi Marzio , causa interruzione o malfunzionamento degli impianti di pubblica
illuminazione in Via del Molino, per l’esecuzione dei lavori di riparazione e verifica della
linea, e sostituzione lampade ( n° 8 da 70W  e n° 3 da 150 Watt) in altre località,
attualmente in corso;

Dato atto che , con l’impiego dell’autocestello, è prevedibile la seguente spesa:
A 4.01.20.a : Piattaforma telescopica articolata autocarrata in regola con le vigenti
normative in materia infortunistica, compresi il manovratore: gg. 1 =  €.
532,00
n°1 operaio semplice ore 7 x €. 24,00= gg. 1=   €. 168,00
n 1 operaio specializzato 8 x 29,71=  €. 237,68
Lampade +reattore = 11x25,00=  €. 275,00
Sostituzione contattore siemens trifase  €. 150,00

Sommano  €.1.362,34
oltre IVA al 22%

Dato atto che nelle somme predette sono compresi gli oneri e le spese di trasferta,
carburante, e tutto quanto necessario per l’effettuazione del lavoro ;

Ritenuto affidare all’impresa Floridi Marzio detti lavori , ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera
a) del D.Lgs. 50/2016, ed impegnare la somma necessaria , per complessivi €. 1.662,06 ,
quanto a €. 646,58, sul capitolo 1550 rr.pp. impegno 364/2016 , e €. 639,52 sul capitolo
1550 c.e. , e €. 375,96 sul capitolo 1560 rr.pp. impegno 365/2016 in quanto non più
necessari;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


1. di affidare all’impresa Floridi  i lavori di cui all’oggetto, per l’importo lordo
onnicomprensivo di €. 1.662,06
2. di impegnare la somma predetta , quanto a €. 646,58, sul capitolo 1550 rr.pp.
impegno 364/2016 , e €. 639,52 sul capitolo 1550 c.e. , e €. 375,96 sul capitolo 1560 rr.pp.
impegno 365/2016 in quanto non più necessari;
3. di demandare il pagamento di quanto appaltato alla presentazione di regolare
fattura vistata dallo scrivente , previa verifica ragolarità DURC;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, Il Resp. del Servizio Finanziario
 MARIANO FOFFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 21-01-
2019 R.A. n. 57.

Borbona, 21-01-2019 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


